~~~~~~~~~~~r·;f:;_)
~D~.O~-~P~U:BL~I~C~A~Ç~Õ~E~S~D~E~T~E~R~C~E~ffi~O~S~~~~~~~~~Q~U~A~R~T~A~-~FE~I~RA~, ~21=-~JUN~~H:0~- :20:1:7::~ -~

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA- MA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO· FLORESCER
DISTRffiUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS LTDA. OBJE­
TO: Aquisição de livros didáticos. PRAZO: INÍCIO: 02.06.2017 TÉR­
MINO: 31 12.2017 VALOR: R$183.964,00(centoeoltentaetrêsmil,
novecentos e sessenta e quatro reais) REGÊNCIA: LEI N° 10.520102
Dotação Orçamentária: 12.365.0401.2-054- Manutenção das Escolas
da Rede de Educação Infantil 3.3.90.30 - Material de consumo João
Lisboa (MA), 02 de Junho de 2017 DAVISON SORMANI ALMEIDA
ALVES- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATAN­
TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRA­
TADO: IBARAKI EIRELI OBJETO Aquisição de carteiras escola­
res. PRAZO: INÍCIO: 02.06.2017 TÉRMINO: 31.12.2017 VALOR:
R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil, qumhentos reais), pertinente aos
itens n° O I, 02, 04 e 06, do Pregão Presenc1al n° 033 '20 17 - CPL
REGENCIA: LEI~ 10.520/02 Dotação Orçamentária: 12.365.0401.2-
054 - Manutenção das Escolas da Rede de Educação Infantil R$
66.500,00 12.361.0403.2-051 -Manutenção das Escolas da Rede de
Ensino Fundamental R$ 21.000,00 4.4.90.52- Equipamentos e mate­
rial permanente João Lisboa (MA), 02 de Junho de 2017 DAVISON
SORMANI ALMEIDA ALVES- SECRETÁRJO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. S. MACHA­
DO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de
carte1ras escolares. PRAZO: INÍCIO: 02.06.2017 TÉRMINO:
31.12.2017 VALOR: R$ 80.335,00 (oitenta mil, trezentos e trinta e
cinco reais), pertinente aos itens no 03 e 05, do Pregão Presencial n°
033,2017- CPL REGÊNCIA: LEI N° 10.520/02 Dotação Orçamentá­
ria: 12.361.0403.2-051 -Manutenção das Escolas da Rede de Ensino
Fundamental RS 80.335,00 4.4.90.52 - Equipamentos e material per­
manente João Lisboa (MA), 02 de Junho de 2017 DAVISON
SORMANI ALMEIDA ALVES- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: IUTEC CO­
MERCIAL INDUSTRIAL LTDA. OBJETO: Aquisição de eletrodo­
mésticos. PRAZO: INÍCIO: 05.06.2017 TÉRMTh;O 31.12.2017 VA­
LOR: R$ 190.965,00 (cento e noventa mil, novecentos e sessenta e
cinco reais) REG~NCIA: LEI W 10.520/02 Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2-051 -Manutenção das Escolas da Rede de Ensino Fun­
damental RS 37.930,00 12.365.0401.2-054- Manutenção das Escolas
da Rede de Educação Infantil RS 153.035,00 4.4.90.52- Equipamentos
e Material Permanente João Lisboa (MA), 05 de Junho de 2017
DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES- SECRETÁRIO MUNI­
CIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO. SUCESSO
ENTRETERIMENTO EIRELI OBJETO: Prestação de serviços de
orgamzação e reahzação do "Arraiá do Arrasta Pé" PRAZO: INÍCIO:
13.06.2017 TÉRMINO: 31.12.2017 VALOR: R$ 98.519,00 (noventa
e oito mil, quinhentos e dezenove reais), pertmente aos itens n° 02, 03,
05, 10 à 17,do Pregão Presencial n°038.'2017 -CPLREGÊ!';CIA: LEI
~ 10.520 02 Dotação Orçamentária Recursos Estaduais (Convênio)
Recursos Municipais: 13.392.0086.2-099 · Prom. da Criação e do Fo­
mento às Manifestações Artisticas e a Cultural 3.3.90.39 • Outros
serviços de terceiros· pessoa Jurídica João L1sboa (MA), 13 de Junho
de 2017 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA- SECRETÁR10 MU·
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: M. C. DE
MORAES BRITO CONSULTORIA E SERVIÇOS OBJETO: Presta­
ção de serviços de organização e realização do "Arraiá do Ambta Pé"
PRAZO: INÍCIO: 13.06.2017 TÉRMINO: 31.12.2017 VALOR: RS
49.775,00 (quarenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco rea1s),
pertinente aos itens n° OI, 04, 06 à 09, do Pregão Presencial 0° 0381
2017 - CPL REG~NCIA: LEI ~ I 0.520/02 Dotação Orçamentária:
Recursos Estaduais (Convênio) Recursos Mun1cipais: 13.392.0086.2-
099 - Prom. da Cnação e do Fomento às Manifestações Artísticas e a
Cultural3.3.90.39- Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica João
Lisboa (MA), 13 de Junho de 2017 EVILÁSIO CARVALH~ DA
SILVA - SECRETÁRIO MUNICiPAL DE ADMINISTRAÇAO E
MODERNIZAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ-MA

EXTRATO DO CONTRATO~ 030'2017. REF.: Processo n° 0161

2017- PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa WS GESTÃO PúBLICA
LTDA - OBJETO: Contratação de serviços técnicos de assessona e
consultoria em todos os atos que envolvam a arrecadação tribulária
municipal, de forma a promover a recuperação, manutenção e o aumen­
to da arrecadação de receitas próprias. VALOR GLOBAL: R$
951.972,000 (novecentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e
dois reais) · DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02090004 12!.QQ08,
2059.0000.3.3.90.39.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Le1 n°
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° I 0.520 e na Lei n° 8.078, de
1990- Código de Defesa do Consumidor e demais normas pertinentes
à espéc1e- SIGNATÁRIOS: MERCIAL LIMA DE ARRUDA· Pre­
feito Mumcipal, pela CONTRATANTE e WILMAR PEREIRA
SOUSA, pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 09 de fevere1ro de 2017.
Gotardo Tibére Costa. Assessor Juridico.

EXTRATO DO CONTRATO~ 022/2017. REF.: Processo no 010/
2017. PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa DISTRIMED COMER­
CIO E REPRESENTAÇ0ES LTDA - ME - OBJETO Aquisição de
medicamentos de uso comum e especial~: Itens O I, 07. I O, 50,
65/~:02,08, 11, 17, 19,25,37,41,42,55,57,58,59,60,62,65,
67, 72, 75, 80, 83, 91, 92, 93 e 94) de interesse da Secreta na Munic1pal
de Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 157.454,94 (cento e cmquenta e ~ete
mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centa­
vos)· DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10 301 0012 2037 0000-
MANUTENÇÃO FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30. MATERIAL DE CONSUMO 10 302 0065 2041 0000-
DIREÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA- MATERIAL DE CONSUMO I O 303 0007 2080 0000
- DIREÇÃO DO NUCLEO DE FARMÁCIA BÁSICA 3.3.90.32 -
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRA­
TUITA. PRAZO DE VIG~NCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da assinatura do contrato- BASE LEGAL: Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993,da Lei no 10.520ena Lei n°8.078,de 1990- Código de Defesa
do Consum1dor e demais normas pertinentes à espécie· SIGNAT ÁRI­
OS. MERCIAL LIMA DE ARRUDA· Prefeito Municipal, pela CON­
TRATANTE e ANTONIO CLÓVES CARVALHO DOS SANTOS
JÚNIOR, pela CONTRATADA. Grajaú (MA), lO de março de 2017.
Gotardo Tibére Costa. Assessor Juríd1co.

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2017. REF.: Processo n° OI O/
2017. PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa SANA COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS LTDA - OBJETO: Aquisição de medicamentos
deusocomumeespecial~: Jtens08,09, 12,15,21,24,26,30,
33,37,38,41,42,44,46,48,54,56,58,59,66/ ~:04,05,09, 16,
18,23,24,26,31,33,35,36,39,50,52,61,63,64, 73, 76,84,88,89,